
УКРАЇНА
Снятинський ліцей імені Михайла Бажанського

Снятинської міської ради Коломийського району Івано-Франківської області

НАКАЗ

02 вересня 2024 року м. Снятин №

Про організацію навчання учнів
за інклюзивною формою
у 2024-2025 н. р.

На виконання наказу МОН від 11.09.2009 «Про затвердження Плану
дій щодо запровадження інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», Постанови КМУ № 872 від 15.08.2011 «Про
затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», Постанови КМУ № 588 від 09.08.2017 «Про внесення
змін до Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», згідно з Положенням про загальноосвітній навчальний
заклад, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня
2010 року № 778 та з метою реалізації права дітей з особливими освітніми
потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізації та інтеграції в
суспільство, залучення батьків до участі у навчально-виховному процесі

НАКАЗУЮ:

1. Організувати у 2024-2025 навчальному році інклюзивне навчання у 1. 5, 6
та 9 класах для дітей з особливими освітніми потребами Снятинського ліцею
імені Михайла Бажанського:
Бутенко Софії Михайлівни 2017 року народження, на підставі висновку
Снятинського інклюзивно-ресурсного центру від 30 серпня 2024 року № ІРЦ-
85915/2024/549955,
Ільницького Богдана Романовича 2013 року народження, на підставі
висновку Снятинського інклюзивно-ресурсного центру від 21 липня 2020
року № 03,
Онопенка Петра Васильовича 2012 року народження, на підставі
рекомендацій Кіцманського інклюзивно-ресурсного центру від 11 червня
2019 року № 70,
Москалик Віри Богданівни 2009 року народження, на підставі висновку
Снятинського інклюзивно-ресурсного центру від 27 липня 2020 року № 04.

http://osvita.ua/legislation/Ser_osv/8842/


2. Призначити асистентами вчителя у 1 класі – Мусяловську Марію
Вячеславівну, у 5 класі – Ганчарик Мар’яну Ігорівну, у 6 класі – Синяка
Дениса Руслановича, у 9 класі – Николайчук Надію Миколаївну.
3. Асистентам учителя забезпечити:
3.1. Виконання посадових обов’язків асистентів вчителів;
3.2. Соціальний супровід дітей з особливими освітніми потребами;
3.3. До 20 вересня 2024 року спільно з учителями відповідних інклюзивних
класів, батьками дітей з особливими освітніми потребами, практичним
психологом та заступником директора з навчально-виховної роботи
здійснити розробку індивідуальної програми розвитку (за потреби
індивідуального навчального плану) та його виконанням упродовж
навчального року.
4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учнів з особливими
освітніми потребами на асистентів вчителів та класних керівників.
5. Вчителям-предметникам, що ведуть години в інклюзивних класах, взяти
участь у розробці індивідуальної програми розвитку дитини з ООП.
6. Класним керівникам забезпечити особистісно зорієнтований підхід до
організації навчально-виховного процесу, враховуючи особливі освітні
потреби учнів.
7. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими
потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та
обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною програмою розвитку.
8. Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та
позашкільних заходів з урахуванням їх інтересів, нахилів, здібностей,
побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та
стану здоров’я.
9. Згідно рекомендацій ІРЦ організувати проведення корекційно-розвиткових
занять з дітьми з ООП.
10. Заступнику директора Снятинського ліцею імені Михайла Бажанського з
навчально-виховної роботи Москалик Любов Євгенівні взяти під контроль:
- організацію навчання учнів з особливими освітніми потребами у класах з
інклюзивною формою навчання;
- проведення корекційно-розвиткових занять відповідними вчителями;
- здійснення аналізу результативності навчально-виховного процесу в класах
з інклюзивною формою навчання та рівня навчальних досягнень учнів з
особливими освітніми потребами.
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор: Світлана БУРЛЯК

З наказом від 02.09.2024 № ___-о ознайомлені:
______ Любов МОСКАЛИК
______ Мар'яна ГАНЧАРИК
______ Денис СИНЯК
______ Марія МУСЯЛОВСЬКА
______ Надія НИКОЛАЙЧУК



УКРАЇНА
Снятинський ліцей імені Михайла Бажанського

Снятинської міської ради Коломийського району Івано-Франківської області

НАКАЗ

09 вересня 2024 року м. Снятин №

Про організацію навчання учнів
за інклюзивною формою
у 2024-2025 н. р.

На виконання наказу МОН від 11.09.2009 «Про затвердження Плану
дій щодо запровадження інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», Постанови КМУ № 872 від 15.08.2011 «Про
затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», Постанови КМУ № 588 від 09.08.2017 «Про внесення
змін до Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх
навчальних закладах», згідно з Положенням про загальноосвітній навчальний
заклад, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня
2010 року № 778 та з метою реалізації права дітей з особливими освітніми
потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізації та інтеграції в
суспільство, залучення батьків до участі у навчально-виховному процесі

НАКАЗУЮ:

1. Організувати у 2024-2025 навчальному році інклюзивне навчання у 2 класі
для дитини з особливими освітніми потребами Снятинського ліцею імені
Михайла Бажанського Локтєва Миколи Миколайовича 2017 року
народження, на підставі висновку ІРЦ Коломийської міської ради про
комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи від 04 вересня
2023 року № ІРЦ-85921/2023/451340.
2. Призначити асистентом вчителя у 2 класі – Гоян Валентину Борисівну.
3. Асистенту учителя забезпечити:
3.1. Виконання посадових обов’язків асистента вчителя;
3.2. Соціальний супровід дитини з особливими освітніми потребами;
3.3. До 20 вересня 2024 року спільно з учителями інклюзивного класу,
батьком дитини з особливими освітніми потребами, практичним психологом
та заступником директора з навчально-виховної роботи здійснити розробку
індивідуальної програми розвитку (за потреби індивідуального навчального
плану) та його виконанням упродовж навчального року.

http://osvita.ua/legislation/Ser_osv/8842/


4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учня з особливими
освітніми потребами на асистента вчителя та класного керівника.
5. Вчителям-предметникам, що ведуть години в інклюзивному класі, взяти
участь у розробці індивідуальної програми розвитку дитини з ООП.
6. Класному керівнику забезпечити особистісно зорієнтований підхід до
організації навчально-виховного процесу, враховуючи особливі освітні
потреби учня.
7. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими
потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учня та
обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною програмою розвитку.
8. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та
позашкільних заходів з урахуванням їх інтересів, нахилів, здібностей,
побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та
стану здоров’я.
9. Згідно рекомендацій ІРЦ організувати проведення корекційно-розвиткових
занять з дитиною з ООП.
10. Заступнику директора Снятинського ліцею імені Михайла Бажанського з
навчально-виховної роботи Москалик Любов Євгенівні взяти під контроль:
- організацію навчання учня з особливими освітніми потребами у класі з
інклюзивною формою навчання;
- проведення корекційно-розвиткових занять відповідними вчителями;
- здійснення аналізу результативності навчально-виховного процесу в класі з
інклюзивною формою навчання та рівня навчальних досягнень учня з
особливими освітніми потребами.
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор: Світлана БУРЛЯК

З наказом від 09.09.2024 № ___-о ознайомлені:

______ Любов МОСКАЛИК
______ Тетяна УЛЯШКЕВИЧ
______ Регіна ОНУФРЕЙЧУК
______ Валентина ГОЯН


